МКОУ «Вишневская ООШ»
Богучарский муниципальный район
	Принято

на заседании педагогического совета МКОУ «Вишневская  ООШ»

Протокол № 4 от 12.10.2012 г.

	Утверждено
Директор школы:          Ехненко Е.Ю.

приказ по МКОУ  «Вишневская ООШ»

 № 41 от 13..10.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке приёма во 2-9классы

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с:

•  Законом РФ «Об образовании»;

• Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утверждённом постановлением Правительства РФ, от 19.03.2001 №19;

• Уставом школы;

1.2. Цели положения:

• организация приёма детей во 2-9 классы;

1.3. Администрация школы знакомит родителей (законных представителей) с настоящим

положением.

2. Порядок приёма

2.1. Прием обучающихся во 2 - 9 классы общего образования при переходе из другого

общеобразовательного учреждения осуществляется общеобразовательным учреждением на основании следующих документов:

- заявления родителей (законных представителей);

- медицинской карты ребенка;

- личного дела обучающегося, заверенного печатью общеобразовательного

учреждения;

- табеля с годовыми оценками, заверенные печатью Учреждения;

- выписки с текущими оценками из классного журнала по предыдущему месту учебы по всем предметам, заверенные печатью Учреждения (при поступлении в Учреждение в течение учебного года);

- паспорта одного из родителей (законного представителя) с указанием его места регистрации.

2.2. При отсутствии личного дела зачисление обучающихся во все классы производится на основе фактических знаний, определяемых с помощью промежуточной (диагностической) аттестации, проводимой в муниципальном общеобразовательном учреждении.

2.3. Родители (законные представители) при отказе в приеме в общеобразовательное учреждение вправе обратиться в МКУ «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского  муниципального района» и Администрацию Богучарского муниципального района с целью определения в другое общеобразовательное учреждение.

5. При поступлении обучающегося в общеобразовательное учреждение издается приказ руководителя учреждения  о  его зачислении.

6. При приеме обучающегося в общеобразовательное учреждение последнее в обязательном порядке знакомит его родителей (законных представителей) с Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения общеобразовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми Учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса

3. Контроль за выполнением настоящего положения

3.1. Контроль за проведением приема во 2-9 классы возлагается на классных руководителей 2-9 классов.
3.2. Общее руководство приёма детей  осуществляет директор.